
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа N°9 с углубленным, 

изучением отдельных предметов» г. о. Нальчик КБР

ПРИКАЗ

№46/12 от 02.09.2024г.

Об организации питьевого режима обучающихся 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения»,
Постановлением главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим
обучающихся МКОУ «СОШ №9» - упакованная
(бутилированная)питьевая вода, кулеры, емкости с охлажденной 
кипяченной водой.
2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся;

• Кулеры: учебные классы;
• Расфасованная в емкости вода: столовая.

3. Ответственным за организацию питьевого режима 
классным руководителям, заведующей производством Шаваевой 
А.Ш.:

S  Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в 
течение всего времени их пребывания в школе;

■S Составлять заявки и иные документы для закупки 
бутилированной воды;

S  Организовать своевременную замену бутилированной 
воды;

•S Организовать наличие в столовой охлажденной кипяченой 
воды в емкостях;

S  Организовать мытье и санитарную обработку кулеров и 
емкостей с охлажденной кипяченной водой.



4. Место раздачи питьевой воды в столовой обеспечивать 
достаточным количеством чистой воды (стеклянной, фаянсовой, 
одноразовой), а также промаркированной поносами для чистой 
и использованной посуды.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за 
собой.

Директор школы
Ознакомлена:
Шаваева А.Ш.

О.А. Коротких


		2024-09-16T11:09:41+0300
	102d2634-9213-429b-8f99-489d91273bc5




